
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 14

ZARZĄDZENIE Nr 8

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 19 marca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Komisji do spraw Ochrony Powierzchni

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 633, 1688 i 2029) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 77 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 8 października 2018 r. w sprawie Komisji do 
spraw Ochrony Powierzchni (Dz. Urz. WUG z 2023 r. poz. 57) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. 1. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:

1) powołuje do składu osobowego Komisji, wskazując jedną z funkcji, o której mowa w § 2, którą będzie pełnić osoba 
powołana;

2) odwołuje ze składu osobowego Komisji.

2. Powołanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, następuje spośród osób posiadających wiedzę specjalistyczną w za-
kresie:

1) geodezji górniczej i ochrony terenów górniczych;

2) budownictwa;

3) geomechaniki;

4) geotechniki;

5) geofizyki;

6) hydrologii.”;

2) uchyla się § 3;

3) w § 5:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:

1) powołuje, spośród osób będących pracownikami wykonującymi obowiązki służbowe w departamencie:

a) Sekretarza Komisji,

b) przedstawicieli Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Komisji;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 14

2) odwołuje z funkcji:

a) Sekretarza Komisji,

b) przedstawiciela Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Komisji.

1b. Departament prowadzi listę osób wchodzących w skład Komisji oraz osób pełniących funkcję Sekretarza Ko-
misji albo przedstawicieli Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Komisji.”,

b) uchyla się ust. 2;

4) w § 7 w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) podmiotów, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.1));”;

5) w § 12 w ust. 2a po wyrazie „posiedzenia” dodaje się przecinek.

§ 2. 1. Osoby powołane, na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia zmienianego w § 1, do składu osobowego Komisji do spraw 
Ochrony Powierzchni pełnią nadal swoje funkcje.

2. Osoby wyznaczone, na podstawie § 5 ust. 2 zarządzenia zmienianego w § 1, na Sekretarza Komisji do spraw Ochrony 
Powierzchni oraz przedstawicieli Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Komisji do spraw Ochrony Powierzchni pełnią 
nadal swoje funkcje.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz z 2024 r. poz. 124 i 227.


